Председателю
Квалификационной комиссии
при Высшем Судебном Совете Республики Казахстан
Цай О.Ю.

[bookmark: _GoBack]
Заявление
на прохождение квалификационного экзамена
 на должность судьи

Прошу Вас допустить к сдаче квалификационного экзамена на должность судьи.

	1.
	Личные данные претендента
	Фамилия Имя Отчество

фото

	2.

	Год и место рождения
(город, область)
	___.____.____ год,
________ область

	3.

	ИИН

	4.

	Национальность

	5.

	Адрес фактического проживания и контактные телефоны
	город ________ ,
улица (микрорайон) _________,
дом ______,  квартира ________
тел. _____________

	6.

	Образование
(год завершения, наименование учебного заведения, специальность)
	1) ___ год – наименование учебной организации, степень, специальность «Наименование специальности»;

2) ___ год – наименование учебной организации, степень, специальность «Наименование специальности»;
	Наличие ученой степени:
· кандидат наук
· PhD
· доктор наук
· отсутствует

	7.

	Занимаемая в настоящее время должность

	8.
	Желаю сдать следующие отрасли права:
	Необходимо выбрать две отрасли права:
· Налогообложение;
· Недропользование;
· Интеллектуальная собственность;
· Корпоративное право;
· Семейное право;
· Трудовое право.

	9.
	Информация о трудовой деятельности
	Трудовая деятельность
(в соответствии с трудовой книжкой)
Не указываются перемещения на равнозначные должности при реорганизации и изменении структуры организации
	1) июнь 2000 г. – март 2002 г. – должность, организация
	Причина увольнения
(статья в трудовой книжке)

	10.

	2)
	Причина увольнения
(статья в трудовой книжке)

	11.

	Стаж по юридической специальности

(юридический стаж  считается после получения диплома
по юридической специальности)
	____ лет ____ месяцев

Юридической профессией, учитываемой при рассмотрении кандидатов на должность судьи, является деятельность, осуществляемая в правоохранительных и специальных органах, в судебной системе и иных государственных органах и организациях независимо от организационно-правовых форм, на должностях, которые по своим функциональным обязанностям связаны с юридической деятельностью (к примеру, обеспечение правовой защиты, защита интересов граждан и организаций, правовая экспертиза и т.д.).
Стаж работы определяется на основании трудовой книжки.

	9.
	Информация о семейном положении и родственниках
	Семейное положение, количество детей
	женат/замужем/холост/не замужем/разведен (а), ___ детей

	10.

	Сведения о близких родственниках, супругах и свойственниках из числа судей, сотрудников государственных, правоохранительных, специальных органов
	Близкие родственники (родители/братья и сестры/дети),  супруг(а),
свойственники (братья и сестры, родители и дети супруга) – судья наименование суда/служащий  государственного органа

	11.

	Сведения об осуществлении в отношении кандидата либо близких родственников и супругов досудебного расследования,
о возбуждавшихся уголовных делах,
 о привлечении их к уголовной ответственности
	Например:

В отношении родителей/брата и сестры/детей/супруга – в _____ г. возбуждалось уголовное дело по ч.___ ст.___ УК РК (наименование состава преступления), приговорен(а) к _____________ (дата и номер приговора).
Производство по делу (дело) прекращено в связи с _______ на основании ст. ___ УК РК.
Судимость погашена/не погашена

	12.
	Дополнительные сведения
	Сведения о привлечении к административной ответственности

	Иные сведения
	Иные сведения, которые кандидат считает необходимым указать

Я уведомлен, что в случае получения мною отрицательных результатов специальной проверки  буду отстранен от прохождения квалификационного экзамена.

Я даю согласие на размещение в СМИ и интернет-ресурсах видеозаписей этапов квалификационного экзамена, в которых участвую.

Я подтверждаю достоверность представленных данных и несу ответственность за полноту и корректность указанных сведений.
С условием возврата документов при нарушении вышеуказанных требований ознакомлен (-а).

Дата: __________ 20__г.

Подпись _____________